PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2023

	№
	438-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2022 № 720-П «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление Правительства Кировской области от 23.12.2022 № 720-П «О мерах по выполнению Закона Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», дополнив его пунктом 11–1 следующего содержания:
«11–1. Установить, что органы местного самоуправления муниципальных образований Кировской области – получатели межбюджетных трансфертов вправе по согласованию с главными распорядителями средств областного бюджета, осуществляющими предоставление межбюджетных трансфертов, направлять средства экономии, образовавшиеся по результатам заключения муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) на закупку товаров, работ, услуг, источником финансового обеспечения которых является субсидия или иной межбюджетный трансферт из областного бюджета на проведение капитального ремонта и (или) ремонта объектов капитального строительства (далее – средства экономии), на тот же объект капитального строительства и (или) на те же цели, на которые предоставляется субсидия или иной межбюджетный трансферт, при условии, что средства экономии образовались по результатам торгов.
При отсутствии у муниципального образования Кировской области потребности в средствах экономии главный распорядитель средств областного бюджета, осуществляющий предоставление межбюджетных трансфертов, вправе в установленном порядке вносить предложения о перераспределении соответствующей субсидии или иного межбюджетного трансферта между муниципальными образованиями Кировской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов

_1572077610.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]